
SEMINÁŘ

Jacobsen – na kvalitě záleží

Připravili: Lenka Pavelcová a Luboš Procházka



19

SEMINÁŘ

LEPŠÍ TRÁVNÍK 
ZA MÉNĚ PENĚZ

Úterý 22. října 2013 – to byl dobrý den nejen pro firmu ittec, ale pro všechny 
profesionály pečující o trávník, kteří se přihlásili na její podzimní seminář. 
z minulých ročníků cestu do Golf resortu konopiště již dobře znali.  
vyznavači wellness si letos s sebou vzali i plavky.

Program prvního dne (druhý den se konal 18-ti jam-
kový golfový turnaj) byl již tradičně pestrý a inspi-
rativní – zcela v souladu s více než patnáctiletý-

mi zkušenostmi výhradního dovozce profesionálních vře-
tenových a rotačních sekaček, golfového vybavení, pra-
covních a osobních vozíků, strojů pro regeneraci trávní-
ků, technologie pro zavlažování i zahradního osvětlení, 
traktorů i komunální a zemědělské techniky. Značek Ja-
cobsen, Redexim, Kioti, Ransomes,  Shibaura, E-Z-GO, 
Cushman, Duchell, Turfco, Rain Bird, Krain nebo Range 
Servant, tedy vesměs evropských nebo světových lea-

derů… Přitom nezapomínajícího na to, že základem 
je technická rada, pomoc a kvalitní poprodejní ser-
vis po celé České republice (hlavní servisní centra 
jsou v Praze-Modleticích, Plasích u Plzně a v Haví-
řově - Bludovicích) – o tom vypovídá jak několikaná-
sobné ocenění za nejlepší servis v Evropě od firmy 
Jacobsen, tak i spokojenost zákazníků s usnadňová-
ním namáhavé práce. Ittec se vždy snaží v maximál-
ní míře respektovat jejich potřeby a nabízí jim nej-
různější typy financování v rámci ITTEC leasingové-
ho programu – ještě nikdy nebyl nákup tak snadný...



20

SEMINÁŘ

ZAHRANIČNÍ EXPERTI
Po prezentaci, přivítání účastníků a úvodu (Pavel 
Hrdina) vystoupili postupně se svými přednáškami 
v Radeckém sálu firemní i pozvaní špičkoví zahra-
ničtí experti. Ian Mitchell (Jacobsen, UK) představil 
novinky golfové techniky Jacobsen, na rychlost gre-
enů se zaměřil Karl Parry (Denbigh GC, UK). Moder-
ní péči o greeny vyžadující nejen perfektní střih trávy, 
regenerační zásahy a kvalitní rovnoměrnou závlahu, 
ale i trvalé a soustavné doplňování informací přiblížil 
Paul Wilcox (Proma Golf, Sp).

Pavel Hrdina si zvolil za téma svých dvou vystou-
pení GPS systémy a dále Efektivní aplikaci chemi-
kálií. Druhá přednáška Michala Čermáka Zazimová-
ní zavlažovacího systému – jak se vyhnout potížím? 
(v první se věnoval zavlažovacím systémům, provoz-
ním nákladům a meteostanicím) nás sdělenými aktu-
álními fakty a souvislostmi zaujala natolik, že jsme 
se jí v tomto vydání Greenu rozhodli věnovat odpoví-
dající větší prostor (viz s. 56‒58). Venkovní prezen-
tace s předváděním strojů proběhly pod režisérskou 
taktovkou Pavla Stejskala (management drah, novin-

Společně foto účastníků semináře 
Ittec na konopišťském driving range

Jan Pištěk 
a Michal 
Čermák, Ittec

Přednáška 
v Radeckém 

sálu



SEMINÁŘ

9x PRO ENERGII,
EKONOMII A EKOLOGII
•  Snížení spotřeby PHM

o cca 50 %
• Snížení CO2 do prostředí
• Snížení hluku
• Zvýšení kvality sečení
• Žádné poškození greenů
• Žádný únik hydraulických kapalin
•  Žádné znečištění vody ani 

poničení půdy 
•  Možnost přidání patentovaného

Turf Groomeru
• Výrazné snížení nákladů na údržbu

Ittec s.r.o.
AOS Modletice 106
251 01 Říčany u Prahy
tel. 323 616 222
e-mail: info@ittec.cz
www.ittec.cz

Plně hybridní sekačka ECLIPSE 322 diesel 3WD nově i s náhonem na všechna tři kola   

PRODEJ | SERVIS | PŮJČOVNA | BAZAR
P r a h a • P l a s y •H a v í ř o v

Jacobsen - na kvalitě záleží tel.: 323 616 222, www.ittec.cz

ECLIPSE 322

ky – mj. postřikovač, samojízdný Lastec) a Antonína 
Pastorka (mj. technologie regenerace greenů, říze-
ní FOC). Večer pak více než 120 účastníků seminá-
ře potěšil večerní program a pozvání k rozmazlování 
do rozsáhlého spa & wellness centra, které bylo ote-
vřeno na počátku sezony 2013.  

SEKAČKA KRÁLEM…
Ittec je partnerem především všech profesioná-
lů, kteří pečují o kvalitní trávníky. V jeho nabídce se 
však nedávno objevila i moderní technologie in-li-
te, jejíž systémy zahradního osvětlení se na českém 
trhu velmi úspěšně etablují. Pokročilá LED technolo-
gie a do detailu propracovaná svítidla spolu s 5ti-le-
tou zárukou poukazují na vysoce kvalitní produkto-
vé řady. Nebylo proto vůbec jednoduché zvolit „krá-
le“ konopišťského semináře, samozřejmě s puncem 
horké novinky. Náležitě podpořená volba zvýšeným 
zájmem účastníků akce nakonec padla na svahovou 
rotační sekačku SHIBAURA SG280, jejíž nízké těžiš-
tě ji předurčuje k sečení náročných a svažitých te-
rénů (do sklonu 30° s pracovním záběrem 150 cm).

Kvůli snadné ovladatelnosti je stroj vybaven 3-vál-
covým dieselovým motorem (4-taktní vodou chlazený) 
a hydrostatickou převodovkou. Speciální široké terénní 
pneumatiky sekačky SHIBAURA SG280 umožňují bez-
pečnou a k trávníku šetrnou jízdu. Nastavitelné sedadlo 
pro práci v náročném svahovém terénu zajišťuje kom-
fort i při celodenní práci. Od tohoto stroje se třemi noži 
se dá při výšce záběru 31-110 mm očekávat produkti-
vita až 6 400 m2/hod. Proč jsme se rozhodli pochválit 
právě tuto sekačku? Třeba pro tyto důvody…

Zpravodajská 
povinnost na závěr: 
V jednotlivých kategoriích 
středečního Ittec Golf Cupu, 
kterého se za ideálního 
golfového počasí zúčastnilo 
80 hráčů, byli nejúspěšnější 
kunětický Michal Voigts 
(společná 0-18), 
Radek Benedik (18,1-36) 
z BESGK a Vladislav Chvátal 
z KGCMA (37-54).  

JIŽ 17. ROČNÍK
Tradiční podzimní Greenkeeper meeting se po loň-
ském „výletu“ na Kunětickou Horu vrátil na Konopiš-
tě. Byl již sedmnáctým v dlouhé řadě předchozích, ať 
už byly dvoudenní nebo třídenní (např. v Plzni – Dý-
šině). Rádi s dalšími spokojenými „trávníkáři“ konsta-
tujeme, že se opět vydařil a že bylo znovu naplněno 
měrou vrchovatou jeho neoficiální heslo „Naše kvali-
ta, vaše příležitost“. Ostatně o tom nejednou logicky 
padla v Radeckém sále plném pozorných poslucha-
čů nebo při venkovních prezentacích věta „O kvali-
tě bychom nemluvili, kdybychom vám ji nemohli za-
ručit…“.  «

Prezentaci strojů a techniky řídili 
Pavel Stejskal a Antonín Pastorek.

21


